МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ» ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля  2020 года    № 217
Об индексации стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,

о выплате социального пособия на погребение
В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Постановлением Правительства РФ от 29 января 2020 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», которым  установлен размер индексации 1,030, муниципальный    Совет    муниципального  образования   «Североонежское»   р е ш а е т:

1. Установить стоимость услуг по погребению (возмещение стоимости услуг по погребению), согласно гарантированному перечню, с учётом районного коэффициента 1,03  в размере 7349,83 рубля  (семь тысяч триста сорок девять рублей 83 копейки).

2. Решение муниципального Совета МО «Североонежское» от 31 января 2019 года № 144 «Об установлении стоимости услуг на погребение» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Североонежское» в информационной сети «Интернет», в газете «Курьер Прионежья».
	Председатель муниципального Совета

муниципального образования

«Североонежское»
	Е.Л. Фенглер

	Глава
муниципального образования

«Североонежское»

	Ю.А. Старицын

	Утверждаю:

Глава муниципального образования «Североонежское»

_______________  Ю.А.Старицын

«   »                        2020 года

	Согласовано:

Зам. управляющего ГУ-Отделением Пенсионного Фонда РФ по Архангельской области

__________________И.Н.Прудникова

«       »                           2020 года

Стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих на территории  МО «Североонежское» Архангельской области

с 01.02.2020 года

	Наименование  услуги

	Стоимость  ритуальных  услуг возмещаемая за счет средств Пенсионного фонда РФ (руб.)

	1. Оформление документов необходимых для погребения

а) оформление документов

	                    0,00

	2. Облачение тела
	0,00

	3. Услуги по предоставлению гроба:

а) изготовление  гроба

б) изготовление временного памятника – надгробия
	2900,00
2450,00

450,00

	3. Перевозка гроба с телом умершего в морг и на кладбище (услуги катафалка)

 а) Доставка гроба и предметов Ритуала в морг

 б) Доставка гроба на кладбище
	  2335,76

300,00

2035,76

	4 Погребение:

	2114,07

	ИТОГО:
	7349 руб. 83 коп.

Основание: п.3 ст.9 Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями)